



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SILVANA MARIA VASCONCELOS ALEXANDRINHO, SITUADA NA RUA 08 COM AVENIDA B
LOCAL: BAIRRO COHAB II- MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE
DATA: 16/04/2021

COMP.01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%			
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÉS	0,1300	14.514,4600	1.886,8800
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÉS	0,1300	5.888,9200	762,9600
18617	VIGIA	HxMÉS	1,4000	2.946,8400	4.125,5800
Total:					6.775,4200
Total Simples / 100:					67,75
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					17,96
Valor Geral:					85,70
<hr/>					
COMP.02	BANCOS DE CONCRETO REVESTIDOS COM PEDRA PORTUGUESA	M			
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C3440	BANCO EM "U" S/ ENCOSTO PADRÃO	M	1,0000	282,7300	282,7300
C1864	PEDRA PORTUGUESA - COR BRANCA	M2	0,6000	145,7000	87,4200
Total:					370,1500
Total Simples:					370,16
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					98,05
Valor Geral:					468,20
<hr/>					
COMP.03	TORRE COM ESCORREGADOR - ESTRUTURA EM MADEIRA ECOLÓGICA SEÇÃO 100 X 25 MM, LATERAIS EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO. COBERTURA EM TELHADO DE 4 ÁGUAS EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COMPONENTES DE UNIÃO COM PARATUROS COM TRATAMENTO UV. ACABAMENTO CURVADOS E ARREDONDADOS, LIVRES DE ARESTAS, OFERECENDO TOTAL SEGURANÇA E CONFORTO AOS USUÁRIOS. COR: VARIAS; MEDINDO 5000 X 3100; Nº DE UTILIZADORES: 03; ALTURA DA QUEDA: 1300MM	UN			
EQUIPAMENTOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COTAÇÃO	TORRE COM ESCORREGADOR - ESTRUTURA EM MADEIRA ECOLÓGICA SEÇÃO 100 X 25 MM, LATERAIS EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO. COBERTURA EM TELHADO DE 4 ÁGUAS EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COMPONENTES DE UNIÃO COM PARATUROS COM TRATAMENTO UV. ACABAMENTO CURVADOS E ARREDONDADOS, LIVRES DE ARESTAS, OFERECENDO TOTAL SEGURANÇA E CONFORTO AOS USUÁRIOS. COR: VARIAS; MEDINDO 5000 X 3100; Nº DE UTILIZADORES: 03; ALTURA DA QUEDA: 1300MM	UN	1,0000	15.580,67	15.580,6700
Total:					15.580,6700
Total Simples:					15.580,67
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					1.729,46
Valor Geral:					17.310,12
<hr/>					
COMP.04	GANGORRA - CONFECCIONADO EM MADEIRA ECOLÓGICA SEÇÃO 9X9 CM - FIGURAS EM POLIETILENO DE 19 MM - PUNHOS EM POLIETILENO - BORRACHA DE AMORTECIMENTO DE IMPACTO, DIMENSÕES (2,50 M X 0,30 M X 0,80 M)	UN			
EQUIPAMENTOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COTAÇÃO	GANGORRA - CONFECCIONADO EM MADEIRA ECOLÓGICA SEÇÃO 9X9 CM - FIGURAS EM POLIETILENO DE 19 MM - PUNHOS EM POLIETILENO - BORRACHA DE AMORTECIMENTO DE IMPACTO, DIMENSÕES (2,50 M X 0,30 M X 0,80 M)	UN	1,0000	5.484,67	5.484,6700
Total:					5.484,6700
Total Simples:					5.484,67
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					608,80
Valor Geral:					6.093,47
<hr/>					
COMP.05	BALANCO DUPLO - CONFECCIONADO EM MADEIRA ECOLÓGICA SEÇÃO 9X9 CM- TRAVE SUPERIOR SEÇÃO 140 X 50 X 3 MM-ROLAMENTO EM FERRO GALVANIZADO A FOGO - CADEIRAS EM BORRACHA VULCANIZADA E COM REFORÇO EM ALUMÍNIO NO INTERIOR CORRENTE DE 8 MM GALVANIZADAS. DIMENSÕES: (3,50M A 2,35 M)	UN			
EQUIPAMENTOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COTAÇÃO	BALANCO DUPLO - CONFECCIONADO EM MADEIRA ECOLÓGICA SEÇÃO 9X9 CM- TRAVE SUPERIOR SEÇÃO 140 X 50 X 3 MM-ROLAMENTO EM FERRO GALVANIZADO A FOGO - CADEIRAS EM BORRACHA VULCANIZADA E COM REFORÇO EM ALUMÍNIO NO INTERIOR CORRENTE DE 8 MM GALVANIZADAS. DIMENSÕES: (3,50M A 2,35 M)	UN	1,0000	7.433,00	7.433,0000
Total:					7.433,0000
Total Simples:					7.433,00
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					825,06
Valor Geral:					8.258,06


 João Paulo de Sousa Arruda
 Engenheiro Civil
 CREA-CE Nº 060814642-0